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Vågan kommune 

SLT  
Samordning av lokale rus- og kriminalitetsforebyggende tiltak 

 

Dato: 22.06.20 

Politiråd  

19.06.20 kl. 09:00 – 10:30. Rådhussalen.  

 

Referat: 

 

Til stede: 

Frank Johnsen, Tommy Stensvik, Lars Okkenhaug Terje Pedersen, Ketil Steira, Mette Nygård, 

Veslemøy Drangevåg Terje Olsen, Lars Gärtner og Kay Larsen. 

 

1. Oppsummering av Korona situasjonen i Vågan. 

250 personer har vært testet og de siste 100 personene har vært smittefri. Man fortsetter å teste 

personer som har Covid 19- symptomer. Nytt Korona senter (gamle yrkesskolen) er klart for bruk.  

Man har observert turister som kommer over landegrensen via Bjørnfjell, og det kan virke som at 

turister passerer grensen på nattestid når grensekontroll er ubemannet. Man forventer å kunne se 

endring i forhold til smitte i løpet av sommeren. Man har god legedekning og kommunen skal være 

godt rustet for å håndtere eventuell økning av Covid 19- smittede. 

Både kommunale resultatenheter og politiet har åpnet for mere normal drift. Promillekontroll er enda 

berørt av restriksjoner og gjennomføres derfor ikke like hyppig. 

Festivaler er avlyst som planlagt og arbeidet rundt dette har foregått uproblematisk.  

  

2. Rus- utfordringer 

I Korona- tiden, har man opplevd et mer synlig bilde av illegalt rusmiddelbruk. Spesielt i forhold til 

ungdom og yngre voksne. Det er signaler om et presset illegalt narkotikamarked der tilgang på 

narkotiske stoffer har vært redusert. Dette har årsaket at yngre rus- miljøer har blitt mere synlig. Politi 

statistikk viser en økning av kriminelle forhold i perioden, og da spesielt i forhold til ungdom og rus.  

Blant voksne er rusbildet stort sett uforandret. Politiet har ikke merket noen spesiell økning i forhold 

til voksne og rus. Gjennom kommunens systemer er det gjennomført flere skjenkekontroller med gode 

tilbakemeldinger. 

Man ser videre behov for rusforebyggende arbeid og da spesielt hos yngre personer. Politiet/SLT 

forsetter å være i dialog med elever og foreldre. Det blir poengtert at politiet må inviteres av skolene 

og at det ikke er automatikk i disse forebyggende tiltakene på skolene fra politiets side. Politiet 

oppfordrer skolene til å fortsette med å invitere og enda mere i forhold til dialog med foreldre. 

Politiet/SLT fortsetter arbeidet med ruskontrakter og politiets bekymringssamtaler. Dette arbeidet har 

gitt gode resultater og tverrfaglig samhandling mellom kommune og politi har vært en avgjørende 

faktor.  

I SLT og kriminalitetsforebyggende arbeid har fokuset primært vært rettet mor rusmiddelbruk. I den 

senere tid har man avdekket en markant økning i forhold til ungdom som er involvert i 

sedelighetssaker. Politirådet er enig i at man skal øke forebyggende arbeid også innenfor dette temaet. 

I drøfting av kriminalitetsforebyggende arbeid stilles det spørsmål om vellykkede faktorer. Man er 

enige om at denne typen arbeid krever koordinert tverrfaglig samhandling.  
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For å sikre et godt forebyggende arbeid, må SLT- koordinator ha naturlig tilstedeværelse både på 

systemnivå og på individnivå. Forebyggende arbeid krever kontinuerlig koordinering og må hele tiden 

tilpasses de utfordringer som til en- hver tid avdekkes.  

For å tilstrebe enda bedre tverrfaglig samhandling, har man igangsatt SLT- team U18 møter en gang i 

måneden. Teamet består av politikontakten, SLT- koordinator, barnevernsleder og representant fra 

konfliktrådet. Målet er å kvalitetssikre bekymringsmeldinger og ha en plattform for drøfting av 

nødvendige hjelpetiltak i enkeltsaker. Målområdet er ungdom under 18 år. 

 

3. Trafikale utfordringer 

UP har registrert økning i forhold til fartsovertredelser og ruspåvirket bilkjøring. Det blir presisert at 

lokale sjåfører utgjør andelen av fartsovertredelser og ruspåvirket bilkjøring.  

 

4. Fastsette neste politiråd 

10. september 2020 kl. 10:00 – 11:30. 

Dagens møte er definert som det siste Koronamøtet i Politirådet. 

 

 

Referent: 

Kay Larsen 

SLT- koordinator 

Vågan kommune 


